
ZARZĄDZENIE NR 65/24 

REKTORA AKADEMII NAUK STOSOWANYCH  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania świadczeń dla studentów Akademii Nauk 

Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile 

 

Na podstawie art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1571) 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W porozumieniu z Uczelnianą Radą Samorządu Studenckiego ANS, które stanowi załącznik nr 

1 do zarządzenia, w Regulaminie przyznawania świadczeń dla studentów Akademii Nauk 

Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile, wprowadzonego zarządzeniem nr 39/19 Rektora 

PUSS w Pile z dnia 1.10.2019 r. z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stypendium socjalne, stypendium dla osób niepełnosprawnych przyznawane jest na 

semestr, w semestrze zimowym na okres pięciu miesięcy od października do lutego, 

w semestrze letnim na okres czterech miesięcy od marca do czerwca.”; 

2) § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

” 4. Stypendium socjalne, stypendium dla osób niepełnosprawnych oraz stypendium 

rektora wypłacane jest w terminie do dwudziestego dnia każdego miesiąca, w którym ono 

przysługuje, z zastrzeżeniem, że pierwsza wypłata stypendium następuje do 14 dni od 

uprawomocnienia się decyzji lub wydania ostatecznej w toku postępowania 

administracyjnego decyzji w sprawie przyznania stypendium, w tym także za miesiące 

poprzedzające uprawomocnienie lub ostateczną decyzję.”, 

3) § 7 ust 5 otrzymuje brzmienie: 

 „5. Student ubiegający się o przyznanie stypendium socjalnego, stypendium dla osób 

niepełnosprawnych na dany rok akademicki składa wniosek wraz z kompletem 

dokumentów w semestrze zimowym do końca  października a w semestrze letnim do 

końca lutego”; 

4) w § 7 dodaje się ust.7 w brzmieniu: 

„ 7. Jeżeli student składał już wniosek o stypendium socjalne na semestr zimowy, to w 

przypadku ubiegania się o stypendium socjalne na semestr letni składa wniosek o 

przyznanie świadczenia w formie papierowej wraz z: 

1)      oświadczeniem, iż sytuacja materialna nie uległa zmianie w stosunku do stanu, który 

udokumentował składając wniosek na semestr zimowy, po uprzednim zarejestrowaniu 

formularza elektronicznego wraz z oświadczeniem w systemie USOSweb – jeżeli sytuacja 

materialna rodziny nie uległa zmianie lub 

2)      dokumentami o zmianie sytuacji materialnej, po uprzednim zarejestrowaniu 

formularza elektronicznego wraz z załącznikami w systemie USOSweb – jeżeli sytuacja 

materialna jego rodziny uległa zmianie.”, 

5) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Student, o którym mowa w ust. 1, może ubiegać się o stypendium socjalne, gdy 

wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie studenta nie przekracza 45% 

minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego od dnia 1 stycznia roku poprzedzającego 



rok akademicki, na który przyznawane jest stypendium socjalne, na podstawie ustawy z 

dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2020 r. poz. 

2207 oraz z 2023 r. poz. 1667).” 

6) § 11 ust.2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) posiada stałe źródło dochodów i jego przeciętny miesięczny dochód w poprzednim 

roku podatkowym oraz w roku bieżącym w miesiącach poprzedzających miesiąc złożenia 

oświadczenia, o którym mowa w ust. 3, jest wyższy lub równy 40% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę ustalonego od dnia 1 stycznia roku poprzedzającego rok 

akademicki, na który przyznawane jest stypendium socjalne, na podstawie ustawy z dnia 

10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.” 

7) § 14a ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

”1.Obywatel Ukrainy może ubiegać się o przyznanie stypendium socjalnego jeżeli 

udokumentuje, że jest obywatelem Ukrainy, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 

r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), tj. że przybył legalnie na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium tego państwa, w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. do dnia 

określonego w przepisach wydanych na podstawie art. 2 ust. 4 ww. ustawy i deklaruje 

zamiar pozostania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jego pobyt na tym terytorium 

uznaje się za legalny do dnia 30.09.2025 r.” 

8) § 14a ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadkach opisanych w ustępach poprzedzających podstawą ustalenia dochodu 

studenta i jego rodziny będą dochody uzyskane w 2024 roku, które należy 

udokumentować.” 

9) § 15 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Stypendium dla osób niepełnosprawnych przyznawane jest na semestr zgodnie z § 7 lub 

do końca miesiąca, w którym wygasa ważność orzeczenia, w przypadku gdy ważność 

orzeczenia wygasa w trakcie trwania semestru lub roku akademickiego.” 

10) § 21 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Wniosek o zapomogę należy złożyć niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie  

6 miesięcy od daty zdarzenia uprawniającego do przyznania świadczenia.”. 

 

§ 2. Wprowadza się tekst jednolity Regulaminu przyznawania świadczeń pomocy materialnej 

dla studentów Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile stanowiący 

załącznik nr 2 do zarządzenia, zawierający zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem 

oraz zarządzeniami Rektora nr: 80/21 z dnia 1.10.2021 r., 8/22 z dnia 28.02.2022 r. i 60/22 z 

dnia 22.11.2022 r., 71/23 z dnia 17.11.2023 r. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Jakości Kształcenia i Studentów. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Rektor 

Akademii Nauk Stosowanych 

im. Stanisława Staszica w Pile 

 

dr hab. Donat Mierzejewski, prof. ANS 

 


